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Nyt byråd i arbejde 

Efter utallige opfordringer - der har i hvert fald 

været et par stykker - får I her mit første ny-

hedsbrev, siden det ny byråd begyndte sit arbejde. 

Det er nu politisk sammensat på en måde, som vil 

gøre byrådsarbejdet lidt mere interessant for bor-

gerne at følge med i, og lidt mere spændende for 

politikerne at deltage i. 

I det gamle byråd var udfaldet af de mere politisk 

kontroversielle sager næsten altid givet på for-

hånd. Socialdemokraterne havde et tæt samarbej-

de med Venstre, og hvis det glippede, skaffede 

Konservative undertiden - men retfærdigvis ikke 

altid - Venstre og DF det nødvendige flertal. 

Nu er situationen en lidt anden: Socialdemokratiet 

er - selvom det også denne gang som bekendt har 

lavet en konstitueringsaftale med Venstre (og Kon-

servative) - nu et noget andet parti, og samtidigt 

har det vist sig, at det på nogle områder er muligt 

at lave et frugtbart samarbejde med Oplandsli-

sten. Desuden har DF tilsyneladende med det nye 

medlem Rikke Karlsson fået en stærkere social 

profil. 

Så alt i alt er det blevet lidt sjovere at være by-

rådsmedlem - her ser jeg selvfølgelig bort fra de 

økonomiske problemer, som i stigende grad gør 

livet surt for kommunalpolitikere. 

Lykkelig udgang på ”autismesag” 
8 børn med autisme flyttes alligevel ikke fra deres skole og SFO 

Efter at SF tog sagen om den såkaldte hjemtagelse til Rebild Kommu-

ne af otte børn med autisme op igen med ønsket om at få den tidlige-

re hjemtagelsesbeslutning annulleret, har byrådet nu tilsluttet sig 

dette ønske. 

Hjemtagelsen var en del af en besparelse indenfor Børne– og ung-

domsudvalget, hvor byrådet i 2009 besluttede at foretage en 

”relevant hjemtagelse” efter en individuel vurdering af børnene. Der-

for var det også med en vis forbavselse, da vi i SF blev klar over, at 

Rebild Kommune uden undtagelse vurderede de otte børn egnet til 

hjemtagelse - selvom de har forskellig grad af autisme. 

Men det var først, da Nordjyske på prisværdig vis tog sagen op og 

her levede op til - for at formulere det lidt højtideligt - sin funktion 

som den  4. statsmagt, at vi blev klar over, hvor katastrofal en hjem-

tagelse kunne blive for de otte børn og deres familier. Børnene har 

nemlig brug for tryghed, genkendelighed og struktur i hverdagen, og 

en flytning fra deres nuværende skole kunne skabe angst, stress m.m. 

Og selvom vi i SF er blevet bebrejdet fra flere sider, at vi løb fra en 

tidligere byrådsbeslutning, har vi her ikke noget problem med det. 

Man har lov til at blive klogere, ja faktisk pligt til at skifte mening, 

når virkeligheden trænger sig på. 

Vi er glade for, at det er lykkedes os at overbevise byrådet om, at 

dets tidligere beslutning om hjemtagelse af de otte børn var forkert. 

Same procedure as last…… 
Byrådet skal nu igen til at finde besparelser på budgettet 

Det er ved at blive noget trivielt. Men det er alvorligt nok. Rebild 

Kommunes økonomi hænger heller ikke i dette budgetår sammen. Der-

for skal der spares - igen. 

Det er ikke god stil for politikere at kritisere vælgernes stemmeaf-

givning. Disse har jo blot brugt deres demokratiske ret. Men jeg kan 

ikke lade være med at tænke på, at over halvdelen af vælgerne har 

stemt på partier, som prioriterer muligheden for at øge vores privat-

forbrug via skattelettelser højere end et ordentligt offentligt ser-

viceniveau. Mon ikke der er nogle af disse vælgere, som - når bespa-

relserne f.eks. på deres børn skole nu bliver effektueret - vil prote-

stere kraftigt og pege på, hvor katastrofalt det er, at besparelserne 

netop rammer deres skole? Men man kan jo ikke just sige, at de ikke 

vidste, hvad der ventede dem, når de stemte, som de gjorde - med 

mindre de da er hoppet på regeringens og DFs forsikringer om, at 

man på én gang både kan give skattelettelser og forbedre den of-

fentlige service. 

I første omgang skal de seks byrådsudvalg finde besparelser inden-

for deres område. Det vil sandsynligvis ikke række på sigt. Så skal vi 

have en ny sparerunde, og derefter en ny… og en ny... 

Klimaaftaler - endelig! 
I mit nyhedsbrev i juni 2009 skrev jeg naivt-

optimistisk, at  NU skete der (på SFs initiativ) en-

deligt noget på klimaområdet. 

Byrådet havde nemlig besluttet at indgå en aftale 

dels med Danmarks Naturfredningsforening (DN) 

om at gøre kommunen til en klimakommune og dels 

med Elsparefonden om at reducere elforbruget. 

Men bl.a. p.g.a. manglende ressourcer i forvaltnin-

gen skete der i realiteten ikke rigtigt noget. 

Nu skulle det dog være sikkert og vist. Torsdag d. 

29. april underskrives aftalen med DN som den 

første. I aftalen forpligter Rebild K. sig til som 

virksomhed at reducere CO2-udslippet med 2 % om 

året frem til 2016. 

Aftalerne gør ikke Rebild til frontkommune på kli-

maområdet. Flertallet af landets kommuner har 

allerede indgået lignende aftaler.  

Men det er da en start. 


